OFÍCIO EXTERNO Nº 1029/2024 | PROCESSO Nº 41822/2024

Araucária, 12 de março de 2024.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao requerimento de nº 29/2024 PA 41822/24

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento de nº 29/2024, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira,

em que solicitou informações sobre as ações da prefeitura refente as linhas de ônibus do Jardim

Arvoredo que passam próximos aos colégios Cleide, Rocha Pombo e Arlindo Maia, a Secretaria

Municipal de Planejamento - SMPL, discorreu acerca do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do

presente Ofício.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Processo nº 41822/2024

DESPACHO

À SMPL - SECRETÁRIO

Prezada Secretária,

Conforme requer este processo administrativo, segue:
l-  A  referida  linha  transporta  nos  dias  úteis  aproximadamente  1700 passageiros
registrados  nas  catracas,  ao  passo  que  pode-se  dizer  que  considerando  as
integrações  nos  terminais,  transporta  algo  em  torno  de  2600  passageiros  dia.
segue anexo relatório.

ll- No horários de pico a referida linha possui três carros operantes.

lll- Anexados o itinerário e os horários  da linha .

Atenciosamente,

Araucária, 12/03/2024 10:31

WILMER JACO DA SILVA
SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTE COLETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-JBBDPOWGZSC-4 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 26/03/2024 10:44:38 -03:00

Processo Nº 44895 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: 53XXN17C
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Requerimento nº 29/2024 aprovado na 124ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 05/03/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 12/03/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_1029_2024.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024
Relatório - Guia Movimentação - WPT741201-2850-FFBZBEUUMXRJA-6.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024
horáriosS-092024-03-12 101413.png AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024
itinerário S-09 2024-03-12 095839.png AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024
passageiros S-09Captura de tela 2024-03-12 095257.png AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1115452.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 12/03/2024 13:34 Entrada: 26/03/2024 10:43

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Requerimento nº 29/2024 aprovado na 124ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 05/03/2024

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 12/03/2024 13:34 Entrada: 12/03/2024 13:34:23

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Requerimento nº 29/2024 aprovado na 124ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 05/03/2024

Setor: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Saída: 26/03/2024 10:44 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 29/2024